ДОГОВОР

 о взаимном сотрудничестве

« __» __________ 200_ г.

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2 им. А.А. Шогенцукова г. Баксана»  именуемая в дальнейшем (Школа), в лице директора Ахмеда Мухабовича Нагоева, действующее на основании Устава школы, с одной стороны, и муниципальное казенным учреждение дополнительного образования «Детская юношеская спортивная школа №1 г.Баксана, именуемое в дальнейшем «ДЮСШ №1 г.Баксана», в лице директора Султана Мухамедовича Ошхунова, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1 Предметом совместной деятельности сторон является организация внеурочной деятельности, досуга учащихся школы с целью их физического, духовно - нравственного развития, формирования активной жизненной позиции, гражданско-патриотического сознания, основ здорового образа жизни, а также профилактики правонарушений, бродяжничества, создания условий для разностороннего развития, социализации личности.
2.  Обязанности сторон

2.1.  Школа обязуется:

2.1.2. Проводить среди учащихся школы по вовлечению детей и подростков  в данное учреждение;

2.1.3. Вести разъяснительную агитационную работу среди родителей учащихся школы с целью популяризации данного учреждения;

2.1.4. Организовывать группы учащихся для проведения совместных мероприятий;

2.1.5. Обеспечивать сопровождение учащихся педагогами, поддерживать дисциплину и порядок во время проведения мероприятий;

2.1.6. Оказывать помощь в проведении совместных мероприятий;

2.1.7. Предоставлять возможность педагогам данного учреждения для проведения занятий объединений дополнительного образования на базе школы (по согласованию с администрацией);
2.1.8. Предоставлять с согласия родителе (законных представителей)  информацию об успеваемости обучающегося;
2.1.8. Предоставлять рекламные материалы о мероприятиях.
2.2.  ДЮСШ №1 обязуется:

2.2.1.  Проводить занятия с учащимися школы, записавшимися в данное учреждение во внеурочное время пол окончанию общеобразовательных программ;

 2.2.2. Учитывать режим и распорядок МКОУ СОШ №2 им. А.А. Шогенцукова г. Баксана  при организации  занятии дополнительного  образования;

2.2.3. Оказывать методическую помощь педагогическому коллективу в организации воспитательно – образовательного процесса;

2.2.4. Оказывать содействие в профилактической работе с учащимися школы, посещающими данное учреждение;

2.2.5. Проводить внеклассные мероприятия с учащимися школы;
2.2.6. Предоставлять помещения и оборудование для проведения  учебных занятий, соревнований и совместных мероприятий.
3.  Заключительные положения.

3.1. В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения одной из сторон

принятых на себя обязательств, другая сторона вправе расторгнуть настоящее соглашение в одностороннем порядке.

 3.2.  Настоящее соглашение действует с момента его подписания.

 3.3.  Соглашение составлено в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.
4. Юридические адреса, реквизиты сторон и подписи.

	Учреждение:  МКОУ  СОШ  № 2  им. А.А.

Шогенцукова г. Баксана.

361534,  Кабардино-Балкарская Республика,

г. Баксан,  ул. Бесланеева, 7б

ИНН  0701004388;

ОГРН -1020700510324;

Телефон, факс, e-mail: (86634)42618, e-mail
school2-baksan@mail.ru.
М.П.

Директор_____________А.М. Нагоев.
	Учреждение:  МКОУ  ДОД ДЮСШ №1

г. Баксана.

361534,  Кабардино-Балкарская Республика,

г. Баксан,  ул. Бесланеева, 7а
ИНН  0718000014;

ОГРН -1040700252581;

Телефон, факс, e-mail: (86634)2 19 84
 М.П.

Директор_____________С.М.Ошхунов.